
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 декабря 2003 г. N 741/48 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.04.2003 N 180/11 "О 

 ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

 ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2003 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

 БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯМИ 

 КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 В соответствии с Законом Московской области N 167/2003-ОЗ "О внесении изменений и 

 дополнений в Закон Московской области "Об областном бюджете на 2003 год" Правительство 

 Московской области постановляет: 
 
 1. Внести изменения и дополнения в Перечень объектов капитального  строительства, 

 финансируемых в 2003 году за счет субвенций из областного бюджета на капитальные вложения, 

 получателями которых являются муниципальные образования Московской области, утвержденный 

 постановлением Правительства Московской области от 02.04.2003 N 180/11 "О Перечне объектов 

 капитального  строительства,  финансируемых в 2003 году за счет субвенций из 

областного бюджета 

 на капитальные вложения, получателями которых являются муниципальные образования 

 Московской области", утвердив его в новой редакции (прилагается). 
 
 2. Министерству имущественных отношений Московской области (Бодунков А.Ф.), 

 Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.), Комитету по физической культуре и 

 спорту Московской области (Пантелеев В.С.) до 1 апреля 2004 года заключить договоры с 

 администрациями муниципальных образований по совместному использованию введенных в 

 эксплуатацию спортивных  сооружений,  строительство которых осуществлялось за счет 

субвенций из 

 областного бюджета в соответствии с Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления. 
 
 3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на Вице- 

 губернатора Московской области Пантелеева А.Б. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 2 апреля 2003 г. N 180/11 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2003 

 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЕ 

 ВЛОЖЕНИЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. постановления Правительства МО от 30.12.2003 N 741/48) 

 

 Местонахождение и наименования объектов           Субвенции на 

 капитального строительства                        капитальные  

 вложения     

 в 2003 году  

 (тыс. руб.)  

 ВСЕГО                                             1885931,8  

 В том числе:                                      

 Балашихинский район - всего                       61620,0  

 В том числе:                                      

 Г. Балашиха, реконструкция терапевтического       49413,0  

 корпуса и строительство пищеблока ЦРБ N 1         

 Д. п. Салтыковка, ул. Островского, поликлиника    4726,0  

 Д. Пуршево, Ново-Милетский с/о, амбулатория       7481,0  

 Волоколамский район - всего                       4017,0  

 В том числе:                                      

 Г. Волоколамск, Центральная районная больница     3000,0  

 (2-я очередь)                                     

 Г. Волоколамск, школа N 3 (ПИР и строительство)   1017,0  

 Воскресенский район - всего                       3331,0  

 В том числе:                                      

 Р. п. Белоозерский, реконструкция поликлиники     3331,0  

 с пристройкой                                     

 Дмитровский район - всего                         32210,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 10000,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Г. Дмитров, ул. Подъячева, реконструкция          13500,0  

 спортивного зала под школу дзюдо                  

 Г. Дмитров, крытый каток с искусственным льдом    8710,0  

 Домодедовский  район - всего                       2313,0  

 В том числе:                                      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Г.  Домодедово,  стадион на 6000 мест               2313,0  

 Егорьевский район - всего                         29100,0  

 В том числе:                                      

 Г. Егорьевск, ул. К. Маркса - Безымянный переулок, 9000,0  

 детская поликлиника                               

 Д. Михали, административное  здание  с амбулаторией 3300,0  

 Г. Егорьевск, пристройка спортивного зала         5800,0  

 к спорткомплексу "Мещера"                         

 Г. Егорьевск, реконструкция школы N 13            10000,0  

 Д. Клеменово, школа-интернат (ПИР и строительство) 1000,0  

 Зарайский район - всего                           8020,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 3020,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Г. Зарайск, ул. Красноармейская, реконструкция    5000,0  

 школы N 1                                         

 Истринский район - всего                          50880,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 2880,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 С. Павловская Слобода, школа                      18000,0  

 Г. Дедовск, поликлиника на 500 посещений          30000,0  

 Клинский район - всего                            245300,0  

 В том числе:                                      

 Д. Новощапово, школа                              10000,0  

 Г. Клин, больничный комплекс                      86000,0  

 Г. Клин, Ледовый дворец                           149300,0  

 Коломенский район - всего                         3580,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 580,0  

 строительстве для льготной категории граждан      

 Р. п. Пески, реконструкция  здания  детских яслей   3000,0  

 под социальный приют для детей и подростков       

 Лотошинский район - всего                         43000,0  

 В том числе:                                      

 Р. п. Лотошино, спортивно-оздоровительный         43000,0  

 комплекс                                          

 Луховицкий район - всего                          5000,0  

 В том числе:                                      

 Г. Луховицы, ул. Мира, районная детская           5000,0  

 поликлиника                                       

 Можайский район - всего                           3000,0  

 В том числе:                                      

 Г. Можайск, крытый каток с искусственным льдом    3000,0  

 Мытищинский район - всего                         47741,0  

 В том числе:                                      

 Д. Беляниново, общеобразовательная школа          37741,0  

 с плавательным бассейном                          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реконструкция объектов теплоснабжения             10000,0  

 Наро-Фоминский район - всего                      2000,0  

 В том числе:                                      

 Г. Наро-Фоминск, больничный комплекс, 1-я очередь 2000,0  

 (ПИР и строительство)                             

 Ногинский район - всего                           103475,0  

 В том числе:                                      

 Г. Электроугли, городская больница, 1-й пусковой  22572,0  

 комплекс                                          

 Г. Ногинск, реконструкция универсального          80903,0  

 спортивно-зрелищного Дома спорта СК "Знамя"       

 Одинцовский район - всего                         57867,0  

 В том числе:                                      

 С. Перхушково, участковая больница с поликлиникой 52867,0  

 Р. п. Голицыно, ул. Советская, реконструкция      5000,0  

 1-го этажа жилого дома N 52 под поликлинику       

 Озерский район - всего                            24300,0  

 В том числе:                                      

 Г. Озеры, Дворец культуры                         300,0  

 Г. Озеры, микрорайон Центральный, школа           24000,0  

 с оздоровительным спортивным комплексом           

 Орехово-Зуевский район - всего                    5160,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 2160,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Г. Куровское, переоборудование детского сада N 7  3000,0  

 под поликлинику (1-я очередь - блок А)            

 Павлово-Посадский район - всего                   15497,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 10000,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Г. Павловский Посад, реконструкция гимназии (ПИР) 700,0  

 Г. Павловский Посад, ул. Фрунзе, станция скорой   3797,0  

 медицинской помощи                                

 Г. Павловский Посад, реконструкция коллектора     500,0  

 в центральной части города (ПИР)                  

 Газификация деревень Чисто-Перхурово и Васютино   500,0  

 (ПИР)                                             

 Подольский район - всего                          72720,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 720,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 С. Вороново, реконструкция детского сада под      45000,0  

 начальную школу                                   

 П. Шишкин Лес, здание стационара                  27000,0  

 Михайлово-Ярцевской больницы                      

 Раменский район - всего                           23137,0  

 В том числе:                                      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Г. Раменское, школа на центральной усадьбе        23137,0  

 АО "Раменское"                                    

 Рузский район - всего                             423,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 

 строительстве:                                    

 для льготной категории граждан                  423,0  

 Сергиево-Посадский район - всего                  19420,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 7920,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Оказание помощи в приобретении жилья работникам   5500,0  

 бюджетной сферы - членам ЖСК "ТИМ" в 80-квартирном 

 жилом доме, микрорайон "Северный", г. Сергиев     

 Посад                                             

 Г. Хотьково, ул. Майолик, средняя школа           6000,0  

 Серпуховский район - всего                        7000,0  

 В том числе:                                      

 Д. Большое Грызлово, Дом культуры (центр детского 7000,0  

 творчества)                                       

 Ступинский район - всего                          24029,0  

 В том числе:                                      

 Г. Ступино, микрорайон "А", общеобразовательная   20029,0  

 школа                                             

 Г. Ступино, Ледовый дворец (ПИР и строительство)  4000,0  

 Талдомский район - всего                          2614,0  

 В том числе:                                      

 Долевое участие в жилищном строительстве          

 для работников бюджетной сферы:                   

 д. Юркино, реконструкция детского сада          1114,0  

 под 14-квартирный жилой дом                     

 Г. Талдом, реконструкция детского сада            1500,0  

 под среднюю школу с творческой специализацией     

 Химкинский район - всего                          280000,0  

 В том числе:                                      

 Г. Химки, расширение и реконструкция стадиона     280000,0  

 "Новатор" (баскетбольный центр)                   

 Шаховской район - всего                           700,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в          700,0  

 жилищном строительстве для работников бюджетной   

 сферы                                             

 Шатурский район - всего                           21193,0  

 В том числе:                                      

 Г. Шатура, ул. Спортивная, детская молочная       10100,0  

 кухня                                             

 С. Кривандино, котельная                          2193,0  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых домов р.п. Туголесский Бор    8900,0  

 и д. Харинская                                    

 Чеховский район - всего                           370800,0  

 В том числе:                                      

 Г. Чехов, школа N 10 (корректировка проекта       5000,0  

 и строительство)                                  

 Г. Чехов, Дворец спорта "Олимпийский"             365800,0  

 Щелковский район - всего                          27000,0  

 В том числе:                                      

 Г. Щелково, универсальный спортивный комплекс     27000,0  

 на стадионе "Спартак" им. Н.Н. Озерова            

 Г. Бронницы - всего                               4000,0  

 В том числе:                                      

 Средняя образовательная школа на 45 классов       4000,0  

 с блоком клубно-спортивных помещений              

 Г. Дзержинский - всего                            15000,0  

 В том числе:                                      

 Ул. Лесная, школа на 550 учащихся с бассейном     15000,0  

 Г. Долгопрудный - всего                           32927,0  

 В том числе:                                      

 Реконструкция детского сада под                   1617,0  

 кожно-венерологический диспансер (ПИР             

 и строительство)                                  

 Реконструкция Дома культуры "Вперед" с пристройкой 31310,0  

 административного блока                           

 Г. Жуковский - всего                              2788,0  

 В том числе:                                      

 Ул. Школьная, пристройка к школе N 6              2788,0  

 Г. Ивантеевка - всего                             36600,0  

 В том числе:                                      

 Ул. Хлебозаводская, реконструкция школы N 2       36600,0  

 Г. Климовск - всего                               6170,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья для льготной категории граждан 1500,0  

 ВЗУ Кленово-Чегодаево, вторая очередь             1140,0  

 (ПИР и строительство)                             

 Микрорайон "Дубки", школа N 7                     3530,0  

 Г. Коломна - всего                                27944,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие            2160,0  

 в жилищном строительстве для работников           

 бюджетной сферы                                   

 Оказание помощи в повторном строительстве 7-го,   8784,0  

 8-го, 9-го и технического этажей 56-квартирного   

 жилого дома N 15 по проспекту Кирова              

 Микрорайон Щурово, школа на 28 классов            15000,0  

 Станция скорой помощи                             2000,0  

 Г. Красноармейск - всего                          5500,0  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 В том числе:                                      

 Микрорайон "Северный", школа на 33 класса         5500,0  

 Г. Орехово-Зуево - всего                          4400,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 4400,0  

 строительстве для переселения граждан из ветхого  

 и аварийного жилищного фонда (дом                 

 по ул. Барышникова)                               

 Г. Подольск - всего                               5154,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 3600,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Туберкулезная больница вблизи д. Малое Толбино    1554,0  

 (ПИР и строительство)                             

 Г. Реутов - всего                                 94579,0  

 В том числе:                                      

 Пищеблок городской больницы                       1779,0  

 Микрорайон 5, больничный корпус на 150 коек       30000,0  

 Реконструкция системы теплоснабжения микрорайона  36000,0  

 3, 3а (1-й этап - увеличение производительности   

 котельной N 1 и реконструкция                     

 резервно-топливного хозяйства котельной N 4)      

 Микрорайон 1, КНС N 1 с аварийным резервуаром     4800,0  

 и инженерными коммуникациями                      

 Спортивный зал для учебно-тренировочных занятий   22000,0  

 на стадионе "Старт"                               

 Г. Рошаль - всего                                 500,0  

 В том числе:                                      

 Реконструкция школы N 6 (ПИР и строительство)     500,0  

 Г. Серпухов - всего                               15929,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение в муниципальную собственность        10000,0  

 котельной по адресу: Борисовское шоссе, д. 1      

 Приобретение жилья или долевое участие в          1429,0  

 жилищном строительстве для работников бюджетной   

 сферы                                             

 Ул. Пушкина, средняя школа N 12                   3000,0  

 (ПИР и строительство)                             

 Ул. Весенняя, медсанчасть N 8 (2-я очередь        1500,0  

 с корректировкой проекта)                         

 Г. Фрязино - всего                                0,8  

 В том числе:                                      

 Окружной проезд, котельная                        0,8  

 Г. Черноголовка - всего                           520,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в          520,0  

 жилищном строительстве для льготной категории     

 граждан                                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Г. Электрогорск - всего                           4703,0  

 В том числе:                                      

 Приобретение жилья или долевое участие в жилищном 703,0  

 строительстве для работников бюджетной сферы      

 Диагностический корпус городской больницы         4000,0  

 Г. Юбилейный - всего                              32770,0  

 В том числе:                                      

 Микрорайон 3, общеобразовательная школа           32770,0  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

